Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Rômulo Matos de Moraes (Administrador).
Chave de autenticidade do documento: 34D1BAD1-43A373EF-39738514-A5AE65C1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS DE ALEGRE
Rodovia Cachoeiro - Alegre, Km 47 - Rive - 29500-000 – Alegre – ES

28 3564-1818

PORTARIA Nº 99, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
– CAMPUS DE ALEGRE, nomeada pela Portaria n° 3.271, de 22 de novembro de 2017,
publicada no Diário Oficial da União de 23 de novembro de 2017, no uso de suas atribuições
legais,

:RESOLVE

Art. 1º Retificar o Anexo à Portaria nº 92, de 19 de fevereiro de 2020, que
homologou o resultado final do processo seletivo simplificado, objeto do Edital nº 1/2020, de
13 de janeiro de 2020, com vistas à contratação de professor substituto nas áreas de estudo
Informática e Filosofia para o Campus de Alegre do Ifes, passando o texto a vigorar com a
redação constante no Anexo I.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida portaria.

MARIA VALDETE SANTOS TANNURE
Diretora-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Rômulo Matos de Moraes (Administrador).
Chave de autenticidade do documento: 34D1BAD1-43A373EF-39738514-A5AE65C1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Anexo I à Portaria nº 99, de 27 de fevereiro de 2020

Ministério da Educação

Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

EDITAL Nº 01/2020, DE 13 DE JANEIRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COM VISTAS À CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL

ÁREA DE ESTUDO: FILOSOFIA

Inscrição

Nome Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Total de
Pontos

Classificação

13 MARCIO JOSÉ PELLA 47,00 95,33 76,00 1º

06 PEDRO RHAVEL NASCIMENTO
TEIXEIRA 35,50 80,66 62,60 2º

02 VANILDA FERREIRA CARNEIRO
PEREIRA 48,60 60,66 55,84 3º

09 JOÃO DE PAULA DIAS JUNIOR 7,00 82,00 52,00 4º
07 JHAUBER LUIZ MOREIRA DA SILVA 22,00 72,00 52,00 5º

ÁREA DE ESTUDO: INFORMÁTICA

Inscrição

Nome

Prova
de

Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Total
de

Pontos

Classificação

14 BRUNO ALVES CARLETTE 6,75 82,00 51,90 1º
10 WILLIAM DE SOUZA MIRANDA 28,50 61,33 48,20 2º
01 MAYKON DE CASTRO MENDEL 8,50 64,00 41,80 3º

		2020-02-28T09:01:09-0300